
САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ 

ИМ. Н.А.РИМСКОГО-КОРСАКОВА 

  

ПРИКАЗ 

по основной деятельности 

 

 

«16» января 2025 года          № 12 

 

О распределении контрольных цифр приема 

для обучения по основным 

профессиональным образовательным программам 

высшего образования - программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры  

в области искусств за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета 

на 2025/2026 учебный год 

 

В соответствии с приказом Министерства культуры Российской Федерации от 24 декабря 

2024 г. № 2702 «Об установлении организациям, осуществляющим образовательную 

деятельность, контрольных цифр приема по специальностям и направлениям подготовки 

и (или) укрупненным группам специальностей и направлений подготовки для обучения по 

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата, 

программам специалитета, программам магистратуры, программам ассистентуры-

стажировки) в области искусств за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета 

на 2025/26 учебный год» и приказом Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 27 ноября 2024 г. № 821 «Об утверждении Порядка приема на 

обучение по образовательным программам высшего образования - программам 

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры», в целях проведения 

приемной кампании 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Объявить план приема в федеральное государственное бюджетное образовательное 

учреждение высшего образования «Санкт-Петербургская государственная консерватория 

имени Н.А. Римского-Корсакова» на обучение по основным профессиональным 

образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 

программа  специалитета и программам магистратуры в области искусств за счет 

бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2025/26 учебный год в следующем 

объеме: 

 

 

№ 

п/п 

Код 

направления 

подготовки  

Наименование 

направления подготовки (основной 

профессиональной образовательной 

программы в рамках направления 

подготовки) 

Контрольные цифры приема по направлениям 

подготовки для обучения по имеющим 

государственную аккредитацию образовательным 

программам бакалавриата  

Всего 

из них по 

очной форме 

обучения 

из них по 

 очно-

заочной 

форме 

обучения 

из них по 

 заочной 

форме 

обучения 

1. 52.03.01 Хореографическое искусство, 

в том числе: 
14 14 0 0 

Искусство балетмейстера-репетитора  5 5 0 0 

Искусство балетмейстера-

постановщика 
9 9 0 0 








